CÂMARA MUNICIPAL DE IJACI/MG – EXTRATO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA
DE PRAZO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2026 – DISPENSA Nº 003/2026.

 A Câmara Municipal de Ijaci/MG torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação
do  Processo  Administrativo  nº  005/2026  –  Dispensa  nº  003/2026,  cujo  objeto  é  a  seleção  da
proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada no fornecimento de itens de
higiene e produtos de limpeza. Motivo: inclusão de itens faltantes na planilha descritiva original e
atualização do endereço da sede administrativa para entrega presencial dos envelopes. Em razão das
alterações, fica reaberto o prazo para apresentação de propostas, conforme segue: recebimento de
propostas de 04/03/2026 até às 23h59min de 09/03/2026; envio por e-mail  até às 23h59min de
09/03/2026, para licitacao.camaraijaci@gmail.com; entrega presencial até às 12h de 09/03/2026, na
Rua Vigilato Vilas Boas, nº 222, Centro, Ijaci/MG. O edital retificado e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico www.ijaci.mg.leg.br/transparencia/licitacoes.

 Ijaci/MG, 03 de março de 2026.
 Rafael Ferreira da Silva – Agente de Contratação.

Item Qtde Descrição Marca
Valor Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

01 25
Desinfetante frasco 1 litro – melhor qualidade (opção:
frasco 5 litros – quant. 5)

02 20
Detergente frasco 500 ml – melhor qualidade (opção:
frasco 2 litros – quant. 10)

03 20 Luva de limpeza pesada M e G

04 04 Pacote de papel higiênico rolo grande – melhor qualidade

05 30
Sabonete líquido frasco 1 litro (opção: frasco 5 litros –
quant. 6)

06 08
Saco de lixo preto 60 litros, pacote com 100 unidades –
melhor qualidade

07 30 Toalha de papel folha 20x21 branca – melhor qualidade

08 30
Toalha de papel picotada, pacote com 2 rolos – melhor
qualidade

09 25 Copo descartável 200 ml – melhor qualidade

10 02 Caixa de luvas de vinil G – melhor qualidade

11 04 Vassoura de piaçava

12 03 Rodo grande

13 03 Rodo médio

14 30 Pano de chão alvejado

15 15 Desodorizador de ar 360 ml/302 g – melhor qualidade

16 10
Lustra-móveis cremoso, frasco resistente com 500 ml –
melhor qualidade

17 20
Spray repelente de insetos, frasco 200 ml – melhor
qualidade

18 20 Pano de prato branco

19 20 Limpador multiúso 500 ml

http://www.ijaci.mg.leg.br/transparencia/licitacoes